
RAE VALLA 
KAASAMISE HEA TAVA

Kaasamise hea tava on ühiste kokkulepete ja soovituste kogum, kuidas me
Rae vallas kaasame osapooli erinevatesse tegevustesse, aruteludesse,
otsustusprotsessidesse jne.

Kaasamise heas tavas tähendab „meie“ nii vallaelanikke kui ka vallavalitsuse
teenistujaid ja muid huvigruppe.

Loome ja hoiame toimivat koostööd huvitatud osapoolte vahel Rae vallas,
pakkudes kõigile võimalust sisuliselt panustada otsustusprotsessidesse ning
kujundada häid avalikke teenuseid ja kvaliteetset avalikku ruumi. 
Avatud suhtlus paneb aluse paremale mõistmisele, aitab ennetada
arusaamatusi ja vähendada vastuolusid. Selline koostöö viib laiema
toetuspinnaga lahendusteni.

KAASAMISE ÜLDISED PÕHIMÕTTED

Jagame infot avatult, tasakaalustatult ja sõbralikult, julgustades dialoogi
pidamist ja vajadusel aidates leida õiget kontakti, kelle poole teemaga
pöörduda. 

Kaasamisüritused viime läbi sihtgrupile sobival ajal, sobivas vormis ja asukohas.
Info kaasamiskoosolekutel ja koosloometegevustes osalemise kohta avaldame
asjakohastes infokanalites ning jagame kogukondade esindajate kaudu.

Anname selgelt ja õigeaegselt tagasisidet tehtud ettepanekute kohta, 
tuues välja, milliste ideedega arvestati ning millistega mitte ja miks. 
Selgitame otsuste tagamaid, et soodustada paremat mõistmist ja saavutada
laiema toetuspinnaga kokkuleppeid. 



     Detailplaneeringute koostamine 
Detailplaneering on lähiaastate ehitustegevuse alus, mis seab
tingimused ehitusprojekti koostamiseks – kuidas konkreetsel maatükil või
elamupiirkonnas tohib ehitada ja maad kasutada, s.h näiteks info
ehitiste kõrguse, asukoha, teede, parkimise jms kohta. 

KUIDAS RÄÄKIDA KAASA 
VALLA OTSUSTUSPROTSESSIDES (1)

VALLA AVALIKU RUUMI KUJUNDAMINE 

Valla avaliku ruumi kujundamise plaane tutvustatakse avalikel väljapanekutel.
Võimalustest kaasa mõelda ja ettepanekuid esitada teavitab vallavalitsus
aegsasti oma infokanalite kaudu (vt allpool), Avalikes Teadaannetes ja
maakondliku levikuga ajalehes vastavalt seaduse nõuetele.

Avaliku ruumi kavandamisel saab anda sisendit järgmistes protsessides:  

     Üldplaneeringute koostamine 
Üldplaneering on omavalitsuse ruumilise arengu pikaajaline plaan valla
osa kuni terve valla kohta, mis määrab, mida, kuidas ja kuhu tohib
ehitada. See aitab suunata piirkonna arengut, arvestades inimeste
vajadusi, looduskeskkonda ja majanduslikke eesmärke. Üldplaneering
on detailplaneeringu koostamise aluseks. 

     Rae valda puudutavad riiklikud planeeringud ja maakonnaplaneering 
See on riigi või maakonna pikaajaline plaan, mis puudutab valla osa või
tervet valda. Maakonnaplaneering on üldplaneeringu koostamise alus. 

     Projekteerimistingimuste määramine 
Etteantavad tingimused üksikehitise või tänava ehitusprojekti
koostamiseks juhul, kui puudub detailplaneeringu koostamise kohustus. 

     Kohanimede määramine (küla, tänav, bussipeatus jne). 

Sisendit valla arendusprojektide (teed, avalikud hooned ja rajatised) kohta
kogutakse projekti võimalikult varases staadiumis. Ajakohane info on leitav
valla veebilehel, s.h projektid ja eskiisid, projektide lühikirjeldused ja
maksumused koos infoga lisarahastuse ja valmimistähtaegade kohta. 
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Arengukavade projekte tutvustatakse avalikel aruteludel. Võimalustest kaasa
mõelda ja oma ettepanekuid esitada teavitab vallavalitsus aegsasti oma
infokanalite kaudu (vt allpool). 

KUIDAS RÄÄKIDA KAASA VALLA
OTSUSTUSPROTSESSIDES (2)

VALLA ARENGUSUUNDADE KAVANDAMINE

Volikogu otsustes kaasa rääkimiseks saab esitada oma ettepanekuid
volikogu liikmete kaudu. Volikogu infoga saab tutvuda volikogu
elektroonilises infosüsteemis 5 päeva enne volikogu istungit. 

KAASAMINE VOLIKOGU OTSUSTES

Kõigil on võimalik esitada kandidaate silmapaistvate isikute ja
organisatsioonide tunnustamiseks Rae vallavalitsuse jagatavate tunnustuste
raames (rae.ee/tunnustamine). 
Samuti võib pakkuda välja muid tunnustuskategooriaid. Ettepanekud on
oodatud e-posti aadressile info@rae.ee. 

KAASAMINE TUNNUSTAMISES

Valla arengukava 
Arengukava seab valla arengusuunad kindlaks ajaperioodiks,
arvestades majanduslikke, sotsiaalseid, kultuurilisi ja
keskkonnaalaseid tegureid. See määrab eesmärgid ja viisid
nende saavutamiseks. 

Temaatilised arengukavad (näiteks ühisveevärgi- ja kanalisatsiooni
arengukava) 

Kaasav eelarve
Protsess, milles elanikud saavad teha ettepanekuid ja
rahvahääletusel otsustada, milliste projektide elluviimiseks
teatavat osa valla eelarvest kasutada. 

Volikogu istungid on avalikud, osaleda saab kohapeal või veebist
ülekannet jälgides: rae.ee/vallavolikogu-istungite-ulekanded

Volikogule on võimalik esitada eelnõu läbi rahvaalgatuse
Pöördumine, millel on vähemalt 1% valla hääleõiguslike
elanike allkiri.
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https://www.rae.ee/tunnustamine


E-posti aadress: info@rae.ee 
Telefon: 605 6750 
Veebileht: rae.ee 
Vallaleht Rae Sõnumid paberkandjal ja veebis: raesonumid.ee 
Facebook.com/raevallavalitsus 
Instagram.com/rae_vald 
Rae valla GIS portaal: map.rae.ee 

 See on veebipõhine kaartide ja ruumiandmete süsteem, mis võimaldab
elanikel ja ametnikel vaadata, analüüsida ning kasutada infot maaomandi,
planeeringute, taristu ja keskkonna kohta. 

INFO- JA SUHTLUSKANALID

RAE VALLAVALITSUS

Elanikel on võimalus anda tagasisidet valla rahuloluküsitluses nii veebis kui ka
paberkandjal. Lisaks viiakse läbi muid küsitlusi, mis aitavad vallajuhtidel
paremini mõista elanike ootusi ja vajadusi. 

KÜSITLUSED

Küla- ja alevikukogukonnad 
Rae Valla Alevike- ja Külavanemate Selts (RVAKS): vanemad@raekoda.ee 
Külavanemad: raekoda.ee/kulavanemad/kulavanemad-2 

Haridusasutused ja noorteühendused 
Noortevolikogu: facebook.com/Raenoortevolikogu 
Noortekeskus: raenoortekeskus.ee 
Koolid, õpilasesindused ja hoolekogud: rae.ee/koolid 
Lasteaiad ja hoolekogud: lasteaiad.rae.ee 
 

Eakate ühendused 
Vanemaealiste nõukogu: raesotsiaalkeskus.ee/vanemaealiste-noukogu 
Memme-taadi klubi: kultuur.rae.ee/ringid/memme-taadi-klubi 
Rae Sotsiaalkeskus: raesotsiaalkeskus.ee 
 

Ettevõtted 
Rae Ettevõtete Liit (RAEEL): raeel.ee 

ORGANISATSIOONID, MILLE KAUDU HUVIGRUPPIDEGA INFOT VAHETADA 

Vallajuhid ja -töötajad osalevad vallaüritustel ja vajaduspõhiselt kogukondade
üritustel, on seal soovijaile kättesaadavad ning avatud küsimustele ja ettepanekutele.
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